1

第 188 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 24 年 9 月 26 日（水）  9 時 00 分～10 時 04 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者    構成員７名：
学長，生田理事，仙石理事，内山理事，澤田理事，山田理事，
絹川理事

       監事２名：
内山監事，近野監事

              その他出席者 11 名：

小島学長特別補佐，紙谷副学長，西村副学長，國谷副学長，神田

総務部長，大久保研究支援部長，渡邊財務部長，泉井学務部長，

上原学術情報部長，田中施設管理部長，宮田医歯学総合病院事務

部長

４ 議事概要の確認

 第 187 回（24.9.12）の役員会議事概要が確認された。

５ 議 事

（１）六国立大学法人間の包括的連携について

金沢大学から提示された六国立大学法人間の包括的連携に係る「設立の理

念」及び「協定書」について審議が行われ，本役員会における意見を踏まえ

て修正案を作成し，金沢大学あてに回答することが承認された。

（２）平成 24 年度入学者における定員超過に伴う運営費交付金の国庫納付について

平成 24 年度入学者における定員超過に伴う運営費交付金の国庫納付につ

いて審議が行われ，全学の予算から納付を行うことが承認された。

（３）平成 24 年度に実施する入学者選抜試験に係る入学検定料の免除について

平成 24 年度に実施する入学者選抜試験に係る入学検定料の免除について

審議が行われ，国立大学法人新潟大学検定料免除取扱規程第２条に定める

「風水害等（学長が指定したものに限る。）」を，「東日本大震災」，「福島第

一原子力発電所事故（警戒区域，計画的避難区域，帰還困難区域，居住制限

区域又は避難指示解除準備区域）」及び「平成 24 年度に災害救助法を適用さ

れた災害」として取り扱うことが承認された。

なお，学長から，本件について10月 15日の経営協議会等に報告すること，

及び来年度以降の取扱いについては，機動的な対応ができるよう同規程の一

部改正を含め検討したい旨の発言があった。

2

（４）特任教員等の採用について

特任教員等（4 名）の採用について審議が行われ，承認された。

６ 報告事項

（１）役員報告

  ① 医歯学総合病院診療実績報告について

内山理事から，医歯学総合病院の診療実績（平成 24 年 7 月分及び 8 月分）

について報告があった。

（２）魚沼基幹病院(仮称)における教育研修体制の構築に係る本学の対応について

医歯学総合病院事務部長から，魚沼基幹病院(仮称)における教育研修体制

の構築に係る本学の検討体制について報告があった。

７ その他

（１）平成 24 年度グローバル人材育成推進事業について

仙石理事から，平成 24 年度グローバル人材育成推進事業に本学が採択され

た旨の報告があった。